上市之日起十二个月内不得转让；交易对方何天毅在本次发行中认购的上市公

司股份，自股份上市之日起三十六个月内不得转让。具体解除限售情况如下：

①自股份上市之日起满十二个月，且审计机构对华泰润达 2015 年度实际盈

利情况出具《专项审核报告》后，何天涛和何显荣可分别解禁不超过其在本次交

易中获得的上市公司股份的 30%；

②自审计机构对华泰润达 2016 年度实际盈利情况出具《专项审核报告》后，

何天涛和何显荣可分别解禁不超过其在本次交易中获得的上市公司股份的

35%；

③自审计机构对华泰润达 2017 年度实际盈利情况出具《专项审核报告》后，

涉及何天涛和何显荣在本次交易中获得的上市公司股份的其余部分可全部解禁；

④自股份上市之日起满三十六个月，何天毅在本次交易中获得的上市公司

股份可全部解禁。

上述股份解禁均以交易对方履行完毕各承诺年度当年的业绩补偿义务为前

提条件，即若在承诺年度内，任一年度末华泰润达的实际实现净利润小于其当年

承诺净利润的，则交易对方应按照《盈利补偿协议》的约定履行股份补偿义务，

若股份补偿完成后，交易对方当年可解禁股份额度仍有余量的，则剩余股份可予

以解禁。

本次发行的股份上市后还应当遵守证券监管部门其他关于股份锁定的要

求。本次发行结束后，交易对方因上市公司配股、送股、资本公积金转增股本

等除权事项而取得的新增股份，亦遵守上述锁定日期安排。

2、发行股份募集配套资金

根据中国证监会《创业板发行管理办法》的相应规定，配套募集资金认购方

锁定期安排如下：

13

①最终发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的，发行股

份募集配套资金之新增股份数自发行结束之日起可上市交易；

②最终发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百

分之九十，或者发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于

百分之九十的，发行股份募集配套资金之新增股份数自发行结束之日起十二个

月内不得上市交易。

（六）发行股份的上市地点

本次发行股份的上市地点为深圳证券交易所创业板。

（七）滚存未分配利润的处理

合康变频本次交易完成前的滚存未分配利润由本次交易完成后的新老股东

共同享有。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后股本结构比较

本次发行前，上市公司总股本为 338,144,800 股。通过本次发行股份购买资

产交易，上市公司向本次资产重组交易对方发行股份 31,034,482 股，本次交易完

成后，在不考虑配套融资的情形下，上市公司总股本为 369,179,282 股。

本次交易前后，公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

上丰集团 89,103,300 26.35% 89,103,300 24.14%

广州明珠星 28,980,000 8.57% 28,980,000 7.85%

刘锦成 24,889,300 7.36% 24,889,300 6.74%

叶进吾 5,050,351 1.49% 5,050,351 1.37%

何天涛 - - 18,620,690 5.04%

何显荣 - - 6,206,896 1.68%

何天毅 - - 6,206,896 1.68%

其他股东 190,121,849 56.22% 190,121,849 51.50%

14

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

总计 338,144,800 100.00% 369,179,282 100.00%

（二）本次发行前后主要财务数据比较

根据瑞华会计师出具的上市公司 2014 年审计报告，以及本次交易的备考审

阅报告，本次交易前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2014 年 12 月 31 日

/2014 年实现数

2014 年 12 月 31 日

/2014 年备考数
增幅

资产总额 209,230.14 269,434.04 28.77%

负债总额 41,383.47 62,567.26 51.19%

归属于母公司所有者权益 152,118.87 191,138.97 25.65%

营业收入 66,744.67 75,580.06 13.24%

利润总额 6,129.54 8,676.41 41.55%

归属于母公司所有者的净利润 4,370.93 6,655.00 52.26%

基本每股收益（元/股） 0.13 0.18 38.46%

每股净资产（元/股） 4.50 5.60  24.44%

注：以上基本每股收益和每股净资产的 2014 年备考数据测算未考虑募集配套资金的影响。

本次交易完成后，上市公司总资产、净资产、营业收入及净利润水平将有

明显提升，同时由于本次交易完成后归属母公司股东的净利润增长幅度高于公

司股本增幅，每股收益得到较大提升。

五、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次交易的股票发行对象不涉及本公司董事、监事和高级管理人员，故公

司董事、监事和高级管理人员的持股数量不存在因本次股票发行而发生变动的

情况。

六、本次发行前后上市公司控制权未发生变化

本次交易完成前，上市公司实际控制人为自然人叶进吾、刘锦成，两人分别

通过上丰集团和广州明珠星分别持有上市公司 26.35%和 8.57%的股份，叶进吾、

15

刘锦成又分别直接持有上市公司 1.49%和 7.36%的股份，合计控制上市公司

43.78%表决权的股份。不考虑配套融资，本次交易发行股份为 31,034,482 股，上

市公司总股本增加至 369,179,282 股。本次交易完成后，不考虑其他增持情形，

叶进吾、刘锦成分别通过上丰集团和广州明珠星分别持有上市公司 24.14%和

7.85%的股份，叶进吾、刘锦成又分别直接持有上市公司 1.37%和 6.74%的股份，

合计控制上市公司 40.10%表决权的股份，仍是合康变频的实际控制人。本次交